SEXTO.- Vista el Acta de la Unidad Técnica, esta Delegación Territorial de Desarrollo Educativo y Formación 
Profesional en Jaén, PROPONE, con fecha 8 de mayo de 2025, como adjudicataria del contrato de referencia, a 
la empresa MULTISER MALAGA, S.L. por un importe total de VEINTE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y UN EUROS 
( 20.691,00 €), IVA EXCLUIDO, junto con las mejoras ofertadas, para el período de 1 de junio de 2025 a 28 de  
febrero de 2026.

SÉPTIMO.- De conformidad con la cláusula 10.4 del PCAP, se procede a requerir con fecha 8 de mayo de 2025,  
por medios electrónicos a través de SiREC-Portal de Licitación Electrónica a la empresa  MULTISER MALAGA,

[...]

PRIMERO.- Adjudicar a la empresa MULTISER MALAGA SL, con NIF.  B92605518,  el contrato de  “Servicio de 
limpieza de la sede de cultura perteneciente a la Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte, del  
edificio ubicado en calle Martínez Montañés, núm 8 de Jaén”, por un importe de VEINTE MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y UN EUROS ( 20.691,00 €), IVA Excluido, al que le corresponde en concepto de IVA, un importe de  

CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON ONCE CÉNTIMOS ( 4.345,11 €), siendo el importe 
total  de  adjudicación,  IVA  Incluido,  de  VEINTICINCO  MIL  TREINTA  Y  SEIS  EUROS  CON  ONCE  CÉNTIMOS 
(25.036,11 €).

Asimismo, la empresa adjudicataria, se compromete a poner a disposición del órgano contratante, sin